

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני נ"ע זי"ע מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' שחי לפני כ-300 שנה ומקום קברו לא נודע והבטיח שהלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בכני חי ומזוני



פרשת אחרי - קדושים תש"פ • זרע שמשון הלימוד שמשיע ישועות • לילין 317

תשובה שרק ה' הרואה ללב מכיר בה, אזי תטהרו עם התשובה מכל וכל, ואין צורך כלל לכפרת יום הכיפורים, ונמצא מוכח מהפסוק הזה דוקא, שיום הכיפורים מכפר אף אם עשו תשובה מיראה בלחוד. [וראה עוד בדברי רבנו שמשון לבאר במתיקות את המשך דברי המדרש] (זרע שמשון פרשת אחרי אות א)

ע"י אהבת ישראל נשמעים התפילות

'לא תקם ולא תטור את בני עמך ואהבת לרעך כמוך אגני ה' (טי יח): כתב האר"י ז"ל שיש לו לאדם קודם תפלתו לקבל עליו מצות עשה של ואהבת לרעך כמוך, ובכך תפלתו תהא מקובלת בתוך כלל ישראל. ולפי זה יש לבאר באר היטב את הפסוק (תהלים קטז א) **'אהבתי** כי ישמע ה' את קולי תחנוני, ויש לדקדק בתיבת **'אהבתי**, דלכאורה יותר היה ראוי לומר **תאבתי** (שמשמעו רציתי] כי ישמע ה', אמנם לפי דברי האר"י ז"ל הנ"ל מדוקדק ביותר, **אהבתי** - את כלל ישראל, ולכן **ישמע ה' את קולי תחנוני** ויתקבלו תפילותי. (זרע שמשון פרשת קדושים אות ה)

דבר תורה שחידש אביו של רבנו הרה"ק נחמן מיכאל נחמני זלה"ה והביאו רבנו בספרו 'זרע שמשון' בפרשתנו

זה לשון רבנו: 'ואגב ארחין נהירן לעיינין מה שהקשה **אדוני אבי זלה"ה** על הירושלמי (פאה פ"א ה"א) דאמרינן על פסוק (משלי ד כג) מכל משמר נצור לבך כי ממנו תוצאות חיים, מכל מה שאמרתי לך השמר שאין אתה יודע מאיזו מצוה יצא לך חיים. והקשה הוא ז"ל והלא כל מצוה ומצוה מתן שכרה אריכות ימים, ואיך קאמר שאין אתה יודע מאיזה מהן וכו', והכי נמי אמרינן (דבר ו ב) שקל הכתוב חמורה שבחמורות וקלה שבקלות לומר שכל המצות מתן שכרן אריכות ימים. ועוד קשה על הפסוק מהו לשון תוצאות חיים.

ותירץ במה שאמרו ז"ל (ברכות ה) על פסוק (תהלים סח כא) למות תוצאות, תתק"ג מיני מיתה נבראו בעולם כמנין תוצאות. וא"כ בשמירת כל המצות יצאל האדם מכל אלו מיני מיתות, וכמו שאמרו במדרש הנ"ל שע"י המצוות זוכים לחיים, והטעם מבואר מפני שכל מין מיתה היא מכוונת לאיזו עבירה, שמי שיעבור עליה יהיה נענש באותו מין מיתה, וכן להיפך אם לא יעבור אותה העבירה

או שיעשה אותה המצוה המכוונת והמסוגלת להציל מאותו מין מיתה יצאל ממנה, אבל לפי שאין אנו יודעים מיני המיתות לאיזו מצוה מכוונות בפרטות, וגם אין אדם יודע המיתה שנגזרה עליו, משום הכי קאמר הירושלמי הואיל דאמר הכתוב **תוצאות חיים**, דמשמע כל מיני מיתה יבטולו שחמת שמירת המצות, מעתה צריך להזהר בכלום, שאם היה האדם יודע המין מיתה שנגזרה עליו, וגם היה יודע איזו מצוה מסוגלת להנצל מאותו מין מיתה היה די לו לשמור אותה מצוה, ועתה שאינו יודע לא זה ולא זה צריך להזהר בכלום. (זרע שמשון פרשת קדושים אות ו, יש לציין כי בכל ספרי רבנו נזכרים דברי תורה בשם אביו שלושה פעמים)

אמרות שמשון

יו"כ ומיתת צדיקים מכפרים אף כשעשו תשובה רק מיראה

וידבר ה' אל משה אחרי מות שני בני אהרן בקרבנתם לפני ה' וימתו (טז א): במדרש (ויק"ו כ יב) אמר רבי חייא בר אבא באחד בניסין מתו בניו של אהרן, ולמה מזכיר מיתתם ביום הכיפורים, אלא מלמד כשם שיום הכיפורים מכפר כך מיתתם של צדיקים מכפרת, ומנין שיום הכיפורים מכפר, דכתיב כי ביום הזה יכפר עליכם, ומנין שמיתתם של צדיקים מכפרת, שנאמר ויקברו את עצמות שאול וכו' ויעתר אליהם לארץ וכו' עכ"ל.

צריך עיון מה היא קושיית המדרש 'מנין שיום הכיפורים מכפר', והא זיל קרי בי רב הוא, שכולם יודעים זאת, שהלא הרבה פעמים מוזכר בתורה ענין הכפרה שיש ביום הכיפורים, וכל מי שקורא בתורה את פרשת יום כיפור יודע שיום כיפור מכפר.

ויש לומר דבגמרא (יומא פו) מצינו הרבה חלוקי כפרה, יש עבירות שמתכפרות בתשובה לבדה, ויש מהן שצריכות גם את יום הכיפורים, ויש שצריכות גם יסורין או מיתה. עוד אמרו בגמרא (שם) כמה חילוקים בין התשובה מיראה לתשובה מאהבה שהיא התשובה המעולה. והנה התשובה שעושים הבריות בעת מיתת הצדיק היא תשובה מיראה, וכמו שפירש הר"ף שם (במסכת יומא) עיי"ש.

ומעתה יתבאר על הנכון דברי המדרש, שבתחילה אומר המדרש שכשם שיום הכיפורים מכפר לגמרי אף אחר תשובה מיראה, וכמ"ש המפרשים על דברי הגמרא (יומא שם) תשובה תולה ויום הכיפורים מכפר שהכוונה אף על ידי תשובה מיראה, כך מיתת הצדיקים מכפרת אחר התשובה שיעשו בני דורו אף על פי שהתשובה שבאה אחר מיתת הצדיק היינו תשובה מיראה לבד, שנפחדים מחמת מיתת הצדיק.

ואחר כך חוזר המדרש ומקשה, ומנין שיום הכיפורים מכפר לגמרי אף אחר התשובה מיראה לבד, דילמא אין יום הכיפורים מכפר לגמרי אלא אחר התשובה מאהבה דוקא. ועל כך מתרץ המדרש שיש להוכיח כן מהפסוק שבהמשך הפרשה (פסוק ל) כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם מכל חטאותיכם לפני ה' תטהרו, דלכאורה

קשה כפל הלשון שבפסוק, שהיה לו לומר 'כי ביום הזה יכפר עליכם מכל חטאתיכם' ותו לא, ומהו שחזר הכתוב לומר 'לפני ה' תטהרו', אלא ודאי צריך לומר כפירוש הר"ף שם, שבא לרמוז על ב' עניני תשובה, א. אם עבר על לא תעשה ועשה תשובה מיראה, תולה עד שיבא יום הכיפורים ויכפר, שנאמר כי ביום הזה יכפר עליכם והיינו שרק על ידי יום כיפור יהיה להם גמר הכפרה. ב. אם עשו תשובה מאהבה, שמועיל התשובה לגמרי אף בלא כפרת יום הכיפורים, ונרמז זאת בפסוק לפני ה' תטהרו, שאם התשובה היתה לפני ה' דהיינו מלב ונפש, כי ה' יראה ללבב ששב בכל לבו, ולכן נקרא תשובה מאהבה לפני ה', כי זה



לקראת תחילת לימוד פרקי אבות ניתן שוב להשיג את הספר הנפלא והמסוגל

'תולדות שמשון'

על פרקי אבות

לפרטים:

ארץ ישראל 05271-66450
ארה"ב 347-496-5657

הוצאת הגליון והפעחת לזכות.

לזיווג הגון

דבורה בת הגה ליבה זכות המחבר יעמוד לה שתוכה לזיווג הגון בקרוב ולראות דורות ישרים מבורכים מאושרים ובראים

לישועה ולברכה בכל עת והיום יותר מתמיד! כולם זקוקים לישועה וברכה!

ברכת והבטחת הצדיק תעמוד לכל הלומדים והתורמים להנצל מכל נגע ומחלה ניתן לתרום 24 שעות ביממה באתר: www.zerashimshon.co.il או ע"מ מערכת ממוחשבת מאובטחת ארץ ישראל 02-80-80-500 שלוחה 3 ארה"ב 347-496-5657

לרפואה שלימה

חיים דוד בן מרים שיוזבה לרפואה שלימה ואריכות ימים שנים טובות הצביור מתבקש ללמוד ולהתפלל לרפואתו המהירה והשלימה

אף כשהאדם ביחיד ואינו עם הציבור יש לו להתפלל על הציבור ולצפות שממו תצמח ישועת הציבור

ועוד יש לומר, אהבתי כי ישמע ה', כשאני אוהב כל ישראל כמוני, א"כ אני מתפלל כל תפלותי בלשון רבים, ואז בודאי שישמע ה' את קולי, דזכותא דרבים עדיף. ובדרך זה יובן הפסוק (ישעיה כו יח) לך עמי בא בחדריך וכו' חבי כמעט רגע עד יעבור זעם. וקשה מה רצה לומר חבי כמעט רגע, ומי הבטיח לנו שחמתו של הקב"ה תעבור כרגע. ולמה הוצרך לומר כך, וכי כוננת הכתוב היא לומר שאף על פי שילך להסגר לבדו אל יתיירא להשתתות שם זמן מרובה כי במעט הזמן יעבור הזעם, ויהיה זה כמו תקוה או בשורה טובה שנותן לו כדי שילך להתחבא, וזו תמיהא גדולה, וכי אם לא יתן לו תקוה זו לא ילך להתחבאות, אשר לאיש יתן בעד נפשו (איוב ב ד). ונראה לומר דסיפיה דקרא בא לתרץ קושיא הנופלת על רישיה, משום דאמרין במסכת תענית (יא) בזמן שהצבור שרוי בצער אל יאמר אלך לביתי אוכל ואשתה ושולם עליך נפשי, ואם עושה כן אל יראה בנחמת צבור. וא"כ קשה איך קאמר הכתוב כאן לך עמי בא בחדריך, דהיינו לומר שיפרוש מן הצבור. **לכן אמר חבי כמעט וכו' כלומר אף על פי שאתה מוכרח לפרוש מן הצבור**

דְּדָבַר בעיר כנס רגליך (ב"ק ס:), יש לך להיות יושב ומתפלל עליהם ולצפות לישועתם בכל רגע ורגע, כדאמרין (שבת לא.) צפית לישועה, וכל דור שלא נבנה בית המקדש בימיו כאילו נחרב בימיו (ירושלמי יומא פ"א ה"א) ועל דרך זה יש לך לצפות שמכח תפלתך שתתפלל בכוונה גדולה תעלה ותצמח ישועת הצבור.

(פרשת קדושים אות ה)

הזהיר את היחיד להשתתף עם הציבור

והטעם שאמר ראה בלשון יחיד ואחר כך נותן לפניכם בלשון רבים. יש לומר דאמרין בגמרא (תענית יא.) בזמן שהצבור שרוי בצער אל יאמר אדם אלך לביתי וכו' ושולם עליך נפשי, ואם עושה כן אל יראה בנחמת צבור. ועל כן אמר הכתוב **אתה היחיד בין שאני נותן לצבור ברכה בין קללה ראה לעצמך להשתתף עמהם.** (פרשת ראה אות א)

הרמז שבסמיכות סוף התורה לתחילתה

לכל היד החזקה ולכל המורא הגדול אשר עשה משה לעיני כל ישראל (ל"ד י"ב) גרסינן בפרק קמא דתענית (יא.) תניא בזמן שהצבור שרוי בצער אל יאמר אדם אלך לביתי ואוכל ואשתה ושולם עליך נפשי, ואם עושה כן עליו הכתוב אומר וכו', אלא יצער עצמו עם הצבור, שכן מצינו במשה רבינו ע"ה שנצטער עם הצבור, שנאמר (שמות י"ב) וידי משה כבדים וכו', וכי לא היה לו למשה כר אחר או כסת אחד, אלא כך אמר משה הואיל שהצבור שרוי בצער אף אני אהיה עמם בצער, וכל המצער עצמו עם הצבור זוכה ורואה בנחמת צבור ע"כ. ולכן אמר הכתוב ולכל היד החזקה שציער עצמו עם הצבור כמו שכתוב וידי משה כבדים, אשר עשה משה לעיני כל ישראל, שעשה כך משום שכל הצבור היה שרוי בצער, ומי שיעשה כן יזכה לראות בנחמת צבור כשינחם הקב"ה את ישראל מצרותם, ויזכה לראות בראשית ברא אלקים, כלומר הישועה החדשה אשר יעשה האלקים, שאז יחזור העולם לתיקונו הראשון. (פרשת וזאת הברכה אות י).

הודעה חשובה

התורמים והשותפים בהפצת תורת זרע שמשון **יכולים למסור שמות שיוזכרו ב'מי שברך' היומי** שנערך לאחר השיעור על סדר פסוקי התהלים בספר תהלים זרע שמשון ואמירת פרקי תהלים

ההוקדש לזכות ההצלה מהמגיפה הנוראה, לזכות הבריאים שלא יחלו ולזכות החולים שיתרפאו

פרטים בטל:
ארץ ישראל 02-80-80-500
05271-66450
ארה"ב 347-496-5657

תקופה לא קלה עוברת על כל בני אנוש שביקום. על אחת כמה ימים אלו קשים הם עבורנו בני העם הנבחר, אשר נבצר מאיתנו לעסוק בתורה ובמצוות בהידור כמקדם מימים ימימה, מתחזקים אנו בקיום מצות 'ונשמרתם' בכל רגע וכל שעה, ואיננו מסיחים דעת מזהירות זו שנצטוונו בתורתנו הקדושה.

הרצון הנובע מהלב היהודי הכוסף והמגעגע, אינו נותן מנוח לנפשו, ובורח מתירוצים ונתינת הנחות. הראש היהודי מוצא תמיד רעיונות יצירתיות ואפשרויות חילופיות, שלא יחסר המזג ואדרבה להוסיף ולהתעלות, וכפי שניתן להיווכח מרובות השיעורים הנמסרים במרחבי הטלפונים וכדו', תלמודי תורה על אלפי תלמידיהם, ישיבות וכוללים ורובבות לומדיהם, מתגבשים ולומדים כרגיל בחברותות, למרות האי הנחות המרובה שבצורת לימוד זו. פלאי פלאים. אשרי עין ראתה זאת!

כן שמענו ממגידי שיעורים רבים בספר המסוגל זרע שמשון, שנענו לקריאתנו והמשיכו את מסירת השיעורים דרך המערכות הטלפונים וסיפרו לנו בהתלהבות והתפעלות על שיתוף הפעולה מצד לומדי ומשתתפי השיעורים. בהזדמנות זו **אנו קוראים שוב לכל מגידי השיעורים ברחבי העולם, אנא המשיכו בקיום השיעורים בספר המסוגל 'זרע שמשון', גם אם התנאים אינם נוחים, הדבר מעורר ישועה ורחמים למענכם ולמען כל בית ישראל, וכפי הבטחתו וברכתו בהקדמת ספריו, ובודאי ע"י הלימוד מתוך קושי וצער יתרבה השכר והזכות, ותורתו יהיה מגן עלינו והוא זל"ה ימליץ טוב בעדנו. כולנו זקוקים לכך.**

מערכת השיעורים העולמית 'קול זרע שמשון' תיגבר את הקיום בכדי שנוכל לעמוד בעומס של אלפי מתקשרים מדי יום ביומו. כן נוספו מגוון מדורים חדשים במיוחד לימים אלו. מדור ייחודי מרתק וסוחף של סיפורי ישועה פלאיים מפני בעלי המעשה.

ניתן לשמוע את השיעור המיוחד מפי הרב שלום מרגלית שליט"א - זרע שמשון על סדר פסוקי התהלים, המוקדש לזכות ההצלה מהמגיפה הנוראה, לזכות הבריאים שלא יחלו ולזכות החולים שיתרפאו, ע"י הקשה 1-5-1 בכניסה למערכת.

כמו כן ניתן למסור שמות שיוכללו בתפילת 'מי שברך' שנערכת כל יום לאחר השיעור

ארץ ישראל 05271-66450 05832-80300
ארה"ב 347-496-5657
היום יותר מתמיד - שמעו ותחי נפשכם

ארץ ישראל 02-80-80-600
ארה"ב 716-229-4808
לונדון 0333-300-2515

קול זרע שמשון
שיעורים * סיפורי ישועה ועוד

בתרומה קבועה או חד פעמית

הניכס שותפיק

לכל הפצת תורת האמחר בכל העולם!

ארץ ישראל 05271-66450 • ארה"ב 347-496-5657

• ושאתם יזכרו בשעת הלימוד הקבוע בריבית ליישועה ולבריכה!

השתתפו עמנו!
יחד נכניס למקומות נוספים את אור תורת 'זרע שמשון'

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בנק מרכזי (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו